
“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

RESOLUCIÓN Nº 066  
SANTA ROSA, 08 de abril de 2020

VISTO:

Los  expedientes  Nº  1248/19  y  N°  1249/19,  registro  de  Rectorado,  caratulados:
“s/Convocatoria 2019 - Programas de Extensión Universitaria (PROEU)" y “S/Convocatoria
2019 - Proyectos de Extensión Universitaria (PEU)" ; y

CONSIDERANDO:

Que  por  las  Resolución  Nº  353/19  y  N°  354/19  el  Consejo  Superior  aprobó  la
convocatoria  a  la  presentación  de  Programas  de  Extensión  Universitaria  (PROEU)  y
Proyectos de Extensión Universitaria (PEU) 2019.

Que  en  la  mencionada  Convocatoria  se  estableció  que  se  financiarían  DOS  (2)
Programas de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00) con una duración de TRES
(3) años y DOCE (12) Proyectos de Extensión Universitaria de PESOS SESENTA MIL ($
60.000,00) con una duración de DOS (2) años.

Que en ambas resoluciones se designó al Comité Evaluador de los Programas de
Extensión Universitaria (PROEU) y Proyectos de Extensión Universitaria (PEU) 2019, y de
Informes parciales y finales de convocatorias anteriores.

Que  las  Resoluciones  Nº  240/15  y  Nº  22/15  que  aprueban  los  Reglamentos  de
Programas  de  Extensión  Universitaria  (PROEU)  y  Proyectos  de  Extensión  Universitaria
(PEU),  respectivamente,  establecen  en  el  artículo  6°  que  “El  Comité  Evaluador  de  los
PROEU deberá estar integrado por: a) DOS (2) evaluadores externos b) DOS (2) evaluadores
internos. c) UN (1) evaluador representante de la comunidad o un representante del Consejo
Social. Cada uno de los evaluadores tendrá su respectivo suplente. Los evaluadores externos
deberán formar parte del Banco Nacional de Evaluadores de Extensión de la Red Nacional de
Extensión  Universitaria  del  Consejo  Interuniversitario  Nacional.  Los  evaluadores  internos
deberán formar parte del Banco de Evaluadores de Extensión de la UNLPam. Se designará
UN (1) veedor estudiantil y UN (1) veedor no docente.

Que las Reglamentaciones mencionadas establecen que las evaluaciones deberán
contemplar  los  antecedentes,  la  pertinencia,  coherencia  y  relevancia  de  la  propuesta.  El
resultado  de  la  evaluación  se  expresará,  en  un  acta,  en  DOS  (2)  categorías,  a  saber:
“Aprobado” y “Desaprobado”. Para alcanzar la categoría de Aprobado, deberá consignar un
mínimo de 60 puntos. En el acta constará el orden de mérito correspondiente.

Que el  lunes  2  y  martes  3  de marzo  de 2020,  se  realizó  la  reunión  del  Comité
Evaluador  de  la  Convocatoria  2019  integrado  por  Javier  Di  MATTEO  de  la  Universidad
Nacional de Luján y Dardo SELIS de la Universidad Nacional de La Plata, Anabel PASCUAL



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
y Jorge Luis OLIVARES como evaluadores de carácter interno, y Tomás ÁLVAREZ como
representante del Consejo Social, actuando Jaquelina OSES como veedora No Docente y
Antonela MELLADO y Alexis VIDELA como veedores estudiantiles.

Que en función de la propuesta presentada a la Convocatoria y de acuerdo a los
criterios  establecidos por  las mencionadas  Resoluciones del  Consejo  Superior,  el  Comité
Evaluador emitió un orden de mérito que consta en el acta correspondiente.

Que en  el  orden de mérito  establecido,  el  Comité  aprobó UNA (1)  propuesta  de
Programas de Extensión Universitaria y TRECE (13) Proyectos de Extensión Universitaria.

Que la Comisión de Extensión y Acción Social del Consejo Superior emite despacho
en tal sentido el que, puesto a consideración del Cuerpo, resulta aprobado por unanimidad.
 
POR ELLO,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar lo actuado por el Comité Evaluador de los Programas de Extensión
Universitaria  (PROEU) y  Proyectos  de  Extensión Universitaria  (PEU) 2019 y de  Informes
parciales  y  finales  de  convocatorias  anteriores,  que  consta  en  Anexo  I  de  la  presente
resolución. 

ARTÍCULO 2º: Aprobar los informes parciales y finales de las Convocatorias de Programas,
Proyectos y Acciones de las Convocatorias 2015, 2016,  2017, 2018 y 2018 vinculadas a
Investigación.

ARTÍCULO 3°:  Acreditar y financiar el Programa de Extensión Universitaria (PROEU) y los
Proyectos de Extensión Universitaria (PEU) aprobados por el Comité Evaluador, que como
Anexo II forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 4°: Aprobar el modelo de Acta Compromiso que deberá suscribir el Director del
programa aprobado en el Artículo 1º, según consta en el Anexo III de la presente resolución.  

ARTÍCULO 5°: Aprobar el modelo de Acta Compromiso que deberá suscribir el Director o la
Directora de cada proyecto aprobado en el Artículo 1º, según consta en el Anexo IV de la
presente resolución. 

ARTÍCULO 6°: Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de la Secretaría de Cultura y
Extensión Universitaria, y por su intermedio póngase en conocimiento de todas las personas
interesadas. Cumplido, archívese.



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 
CONSEJO SUPERIOR  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
ANEXO I



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 
CONSEJO SUPERIOR  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
ANEXO II

CONVOCATORIA 2019 DE PROGRAMAS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

Programa Acreditado

N° de
Orden

Programa Director Puntaje Aprobado/ Des-
aprobado

1 “Aportes tecnológicos para los
productores pecuarios de la agri-
cultura familiar: apoyo a los siste-
mas productivos, a la calidad de
vida y a la salubridad de los ali-
mentos en el marco del Plan Ar-

gentina sin hambre”

Ignacio KO-
TANI

91 Aprobado

CONVOCATORIA 2019 DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

Proyectos Acreditados

Nº de Or-
den

PROYECTO Director/a Puntaje Aprobado/
Desaprobado

1 “Prácticas inclusivas y formado-
ras en contextos de encierro” 

Daniela BAS-
SA

95 Aprobado

2 “Prácticas sociocomunitarias en 
contextos diversos. Una propues-
ta de formación integral” 

Lía NOR-
VERTO

95 Aprobado

3 “NUTRI-UNLPam va a la escue-
la” 

Valeria MA-
TZKIN

90 Aprobado

4 “Desarrollo de un centro interacti-
vo en la Reserva Natural Urbana 
'Benicio Delfín Pérez', General 
Pico, La Pampa” 

María de los 
Ángeles 
BRUNI

88 Aprobado

5 “Mayormente: entornos lúcidos 
para estimular la mente” 

Marisa REID 86 Aprobado



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020

6 “Huertas y elaboración de pro-
ductos artesanales” 

Katia DURÁN 84 Aprobado

7 “L.I.F. (Laboratorio Itinerante de 
Física): un espacio de co-elabo-
ración de recursos entre la Uni-
versidad y la Escuela” 

Griselda CO-
RRAL

79 Aprobado

8 “Asistencia en la regularización 
de entidades sin fines de lucro” 

Alejandro 
OTERO

79 Aprobado

9 “Paleontología para todos” Analisa QUI-
ROGA

70 Aprobado

10 “Cerveza artesanal pampeana: 
en búsqueda de identidad regio-
nal” 

Lucas Pablo 
DALMASSO

66 Aprobado

11 “Vinculación entre docentes y 
alumnos de escuelas agrotécni-
cas y FCV-UNLPam con peque-
ños productores de La Pampa, a 
partir de una análisis de estructu-
ra poblacional ovina que constru-
ya soluciones a problemas pro-
ductivos” 

María Bettina
GÓMEZ

66 Aprobado

12 “Desterrando estereotipos en re-
lación con las personas con dis-
capacidad ” 

Nora DÍAZ 61 Aprobado

13 “Invertebrados que habitan nues-
tro cuerpo y el medio ambiente 
que nos rodea” 

Alejandra 
Mariana RO-
CHA

60 Aprobado

14 “Hacia una producción sustenta-
ble de alimentos hortícolas en el 
cinturón Santa Rosa-Toay: apor-
tes a un modelo productivo de 
transición” 

Juan Pablo 
PONCE

52 Desaprobado

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 
CONSEJO SUPERIOR  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
ANEXO III

INFORMES APROBADOS CONVOCATORIA 2015

Tipo de
Proyecto Resolución Director/a Nombre del Proyecto  Informe Aprobado/

Desaprobado

PROEU 445/15
Roberto DI
STEFANO

“Las identidades religio-
sas de los pampeanos :

historia y religión”
FINAL APROBADO

INFORMES APROBADOS CONVOCATORIA 2016

Tipo de
Proyecto

Resolución Director/a Nombre del Proyecto  Informe Aprobado/
Desaprobado

PROEU 125/17
Marcela FER-
NÁNDEZ ZO-

RRILLA

Consultorios Gratuitos
de Atención Jurídica

 FINAL APROBADO

PROEU 125/17
Lía NORVER-

TO

“Prácticas comunitarias
como espacios de

aprendizaje y de com-
promiso social en el in-
greso a la vida univer-

sitaria”

FINAL APROBADO

INFORMES APROBADOS CONVOCATORIA 2017

Tipo  de
Proyecto

Resolución Director/a Nombre del Proyecto Informe Aprobado/
Desaprobado

PROEU 082/18 Anabel PAS-
CUAL

“Integrando Saberes 
para fortalecer la Co-
municación Interna y 
Externa en Salud Insti-
tucional”

PARCIAL APROBADO

PEU 085/18 María Hermi-
nia DI LISCIA

“Ciclo de cine: sexuali-
dad y empoderamien-
to” 

FINAL APROBADO

PEU 085/18 Pablo Guiller-
mo VAQUERO

“Tenencia responsable
de animales domésti-
cos en ambiente rural
y urbano de la locali-

dad de Quehué”

FINAL APROBADO

PEU 085/18  Mario CALA-
FAT 

Aprovechamiento bio-
tecnológico del lacto-

FINAL APROBADO



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
suero: transformando 
un desecho agroindus-
trial en biomasa de le-
vadura enriquecida 
con selenio para su 
utilización como suple-
mento proteico para la 
alimentación de pollo 
parrillero

PEU 085/18 Bárbara CO-
RRÓ MOLAS

Ambiente urbano, co-
munidad y educación

ambiental 

PARCIAL APROBADO

PEU 085/18 Cecilia BER-
TOLÉ

Conocer los derechos
de la niñez II 

FINAL APROBADO

INFORMES APROBADOS CONVOCATORIA PEU VINCULADOS A INVESTIGACIÓN

Tipo  de
Proyecto

Resolución Director/a Nombre del Proyecto Informe Aprobado/
Desaprobado

PEU 382/18 Mariana RO-
CHA

“El mundo microscópi-
co de Santa Rosa: 
descubrir para conocer
y cuidar”

FINAL APROBADO

PEU 382/18 Marisa MORO-
NI

“Recuperación,  clasifi-
cación y 
conservación  de  testi-
monios  orales  para  el
estudio de la democra-
cia en La Pampa”

FINAL APROBADO

PEU 382/18 María LANZI-
LOTTA

“Un lugar en el mundo.
Ciclo de cine sobre cul-
tura, regiones e identi-
dades”

FINAL APROBADO

PEU 382/18 Gustavo BER-
TOTTO

“Capacitación de agen-
tes de turismo y de di-
vulgación de conoci-
miento sobre el volca-
nismo del Oeste de La 
Pampa”

FINAL APROBADO

PEU 382/18 Liliana CAM-
PAGNO

“Estrategias pedagógi-
co-didácticas para el
acompañamiento de

las trayectorias educa-

PARCIAL APROBADO



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
tivas en el Ciclo Orien-
tado del Nivel Secun-
dario en la ciudad de

General Pico, La Pam-
pa”

PEU 382/18 Valeria CARA-
MUTI

“Polen Santa Rosa.
Servicio de información
aerobiológica de la ciu-

dad de Santa Rosa”

PARCIAL APROBADO

INFORMES APROBADOS CONVOCATORIA 2018 

Tipo  de
Proyecto Resolución  Director/a Nombre del Proyecto Informe Aprobado/

Desaprobado

PROEU 081/19
Mario  MEN-
DOZA

“Praxis de la soberanía
alimentaria  en  Santa
Rosa - La Pampa”

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
Perla  GARA-
YO

“Crecer en comunidad 
II: iniciativas comunita-
rias y diálogos con la 
universidad para el de-
sarrollo local”

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
Julieta SONCI-
NI

“Educación  Ambiental:
lo  eco-friendly  como
paradigma de desarro-
llo territorial”

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
María José BI-
LLOROU

“Un acervo documental
imprescindible:  accio-
nes para salvaguardar
el archivo y la bibliote-
ca  histórica  de  la  Es-
cuela  Normal  Clemen-
te Andrada”

PARCIAL
APROBADO

PEU 083/19

Mónica  ÁLVA-
REZ  REDON-
DO

“Proyecto  Interinstitu-
cional de formación en
manejo de bosque na-
tivo y vivero en la Es-
cuela  Agrotécnica  de
Guatraché  –  Segunda
Etapa” 

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
María Gabriela
BRIZZI

“Fortalecimiento  a  los
Consultorios  Gratuitos
de Atención Jurídica”

PARCIAL APROBADO



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020

PEU 083/19
Claudia SALO-
MÓN TARQUI-
NI

“Pueblos  indígenas,
prácticas  culturales,
historia y territorio: he-
rramientas para la con-
solidación  del  Lof  Vi-
cente  Catrunao  Pin-
cén” 

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
Daniela  BAS-
SA

“Fortaleciendo  dere-
chos: talleres de exten-
sión  en  la  cárcel  de
mujeres  de  Santa
Rosa”

PARCIAL APROBADO

PEU 083/19
María  Graciela
DI FRANCO

“Pensar, sentir, desear,
hacer:  educándonos
en DDHH y ESI” 

PARCIAL APROBADO

PEUE 080/19
Beatriz DI-

LLON

“Nuestros problemas-
nuestras acciones: 
construir territorialida-
des solidarias frente a 
las inundaciones en el 
Barrio Malvinas Argen-
tinas (Santa Rosa - La 
Pampa - Argentina)”
 

FINAL APROBADO

BAJA DE PROYECTOS

Tipo de
Proyecto Resolución Director/a Nombre del Proyecto  Informe Aprobado/

Desaprobado

PEU 103/17
Luis BARRE-

RAS

“La Comunicación de la
Violencia Escolar: Jóve-
nes y Violencia. Lo au-
diovisual como herra-

mienta de intervención”

FINAL APROBADO

PRÓRROGAS AUTORIZADAS

Tipo de
Proyecto Resolución Director/a Nombre del Proyecto

PEU 085/18 Bárbara CO-
RRÓ MOLAS

“Ambiente urbano, comunidad y educación ambien-
tal” 

PEU 382/18 Valeria CARA-
MUTI

“Polen Santa Rosa. Servicio de información aerobio-
lógica de la ciudad de Santa Rosa”



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
PEU 382/18 Liliana CAM-

PAGNO
“Estrategias pedagógico-didácticas para el acompa-
ñamiento de las trayectorias educativas en el Ciclo
Orientado del Nivel Secundario en la ciudad de Ge-

neral Pico, La Pampa”

PEU 083/19
Vanesa CA-

BRAL
“Educación en contextos de encierro: prácticas inclu-
sivas y formadoras desde la UNLPam”

ALTAS Y BAJAS DE EQUIPOS TÉCNICOS INFORMADAS

Tipo
 de  Pro-
yecto

Resolución Director/a Nombre  del
Proyecto

Bajas  en  el
equipo técni-
co

Altas  en  el
equipo  técni-
co

PEU Claudia 
SALOMÓN 
TARQUINI

 Pueblos indí-
genas, prácticas
culturales, histo-
ria y territorio: 
herramientas 
para la consoli-
dación del Lof 
Vicente Catru-
nao Pincén

Luis PINCEN
Karen  PERE-
YRA

Norberto  Fran-
cisco MOLLO
Eduardo  PIN-
CÉN
Antonella  PE-
LLEGRINO
Ayelén  YANA-
QUÉN  FER-
NÁNDEZ

AEU 082/19 Melina CA-
RABALLO

Digitalización,
sistematización
y  difusión  de  la
Colección de Fo-
lklore de 1921 

Leandro  RO-
MERO

PROEU 082/18 Anabel PAS-
CUAL

“Integrando Sa-
beres para forta-
lecer la Comuni-
cación Interna y 
Externa en 
Salud Institucio-
nal”

Nicolás Gabriel
ALVAREZ

PEU 083/19 Daniela BAS-
SA

“Fortaleciendo 
derechos: talle-
res de extensión
en la cárcel de 
mujeres de San-
ta Rosa”

Sofía Aylén Pi-
nedo

SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE INFORMES
Tipo de

Proyecto Resolución Director/a Nombre del Proyecto



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
PEU 085/18 Erica MONTA-

ÑA
“Consejería Juvenil en el nivel secundario en
Santa Rosa y General Pico: dialogando sobre

derechos y sexualidad”
PEU 085/18 Elke NOELLME-

YER
Fortalecimiento a las capacidades instituciona-
les para mitigar el efecto de las inundaciones 
en La Pampa 

REESTRUCTURAS PRESUPUESTARIAS AUTORIZADAS
Tipo  de
Proyecto

Resolución Director/a Nombre del Proyecto

PEU 083/19
Perla GARAYO

“Crecer en comunidad II: iniciativas comu-
nitarias y diálogos con la universidad para

el desarrollo local”
PEU 083/19

Julieta SONCINI
“Educación Ambiental: lo eco-friendly

como paradigma de desarrollo territorial”
PEU 083/19

María José
BILLOROU

“Un acervo documental imprescindible:
acciones para salvaguardar el archivo y la
biblioteca histórica de la Escuela Normal

Clemente Andrada”
PEU 083/19 María Gabriela BRIZ-

ZI
“Fortalecimiento a los Consultorios Gratui-

tos de Atención Jurídica”
PEU 083/19

Claudia SALOMÓN
TARQUINI

“Pueblos indígenas, prácticas culturales,
historia y territorio: herramientas para la
consolidación del Lof Vicente Catrunao

Pincén”

PEU 083/19
Daniela BASSA

“Fortaleciendo derechos: talleres de ex-
tensión en la cárcel de mujeres de Santa

Rosa”
PEU 083/19

Mónica ÁLVAREZ
REDONDO

“Proyecto Interinstitucional de formación
en manejo de bosque nativo y vivero en
la Escuela Agrotécnica de Guatraché –

Segunda Etapa” 

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 
CONSEJO SUPERIOR  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
ANEXO IV

ACTA COMPROMISO
Otorgamiento de Subsidios Programa de Extensión Universitaria 

Resoluciones Nº 240/15, Nº 354/19 y Nº 066/20 del Consejo Superior

En la Ciudad de Santa Rosa, provincia de La Pampa, a los …….. (….) días del mes de ……
del año 2020, constituido/a en la Universidad Nacional de La Pampa, sita en calle Coronel Gil
Nº 353 de esta ciudad, dejo expresa constancia de lo que a continuación expongo:
PRIMERO:  Tomo el compromiso de llevar a cabo el  Programa de Extensión Universitaria
(PROEU),  denominado:  “……………………………………………...”,  durante  los  años  2020,
2021 y 2022 (en adelante el “PROGRAMA”); conforme los términos de las Resoluciones Nº
240/15, Nº 453/19 y Nº …/20, aprobadas por el Consejo Superior de la Universidad Nacional
de La Pampa.
SEGUNDO: Acepto el subsidio aprobado por la Universidad Nacional de La Pampa mediante
la Resolución Nº …/20, por un monto de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00),
para la ejecución del PROGRAMA; que me será otorgado en TRES (3) CUOTAS, siendo la
correspondiente al año en curso de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000,00) y las correspon-
dientes a los años 2021 de PESOS CINCUENTA MIL ($ 50,000,00) y de 2022 de PESOS SE-
SENTA MIL ($ 60.000,00) cada una; el cual deberé administrar y rendir según las pautas es-
tablecidas en el Anexo VII de la Resolución Nº 240/15 del Consejo Superior.
TERCERO: En caso de incumplimiento de las obligaciones asumidas en el marco del PRO-
GRAMA y de la presente ACTA COMPROMISO, asumo la obligación de reintegrar el subsidio
otorgado en el término de cinco (5) días hábiles de recibida la intimación correspondiente.
CUARTO: Acepto adecuar los términos y obligaciones y/o rescindir este Acuerdo si se produ-
jera alguna reducción o disminución de la cuota financiera por parte del Ministerio de Educa-
ción y Deportes de la Nación o alguna alteración del presupuesto de la Universidad en lo refe-
rente a las transferencias que recibe para este fin sin tener derecho a indemnización alguna.
QUINTO:  En  caso  de  controversia,  fijo  domicilio  en  …………...  de  la  ciudad  de  Santa
Rosa/General Pico, provincia de La Pampa, donde serán válidas todas las notificaciones, y
me someto a la Jurisdicción del Juzgado Federal de la ciudad de Santa Rosa, La Pampa, re-
nunciando a cualquier otro Fuero y/o Jurisdicción. 
Firma: 
Nombre y Apellido: 
DNI Nº:

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 
CONSEJO SUPERIOR  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA



“Bicentenario del paso a la inmortalidad
del Gral. Manuel Belgrano”

Corresponde Resolución Nº 066/2020
ANEXO V

ACTA COMPROMISO
Otorgamiento de Subsidios Proyectos de Extensión Universitaria

Resoluciones del Consejo Superior Nº 022/15, Nº 354/19 y Nº 066/2020

En la Ciudad de Santa Rosa, provincia de La Pampa, a los …….. (….) días del mes de ……
del año 2020, constituido/a en la Universidad Nacional de La Pampa, sita en calle Coronel Gil
Nº 353 de esta ciudad, dejo expresa constancia de lo que a continuación expongo:
PRIMERO: Tomo el  compromiso de llevar  a cabo el  Proyecto  de Extensión Universitaria
(PEU), denominado: “……………………………………………...”, durante los años 2020 y 2021
(en adelante el  “PROYECTO”); conforme los términos de las Resoluciones Nº 022/15, Nº
354/19 y Nº 066/2020, aprobadas por el Consejo Superior de la Universidad Nacional de La
Pampa. 
SEGUNDO: Acepto el subsidio aprobado por la Universidad Nacional de La Pampa mediante
la Resolución Nº …/17, por un monto de PESOS ……………. ($ ……...,00), para la ejecución
del PROYECTO; que me será otorgado en DOS (2)  CUOTAS, siendo la correspondiente al
año en curso de PESOS TREINTA ……………. ($ ……...,00) y la correspondiente al año
2021 de PESOS ……………. ($ ……...,00) cada una; el cual deberé administrar y rendir se-
gún las pautas establecidas en el Anexo VII de la Resolución Nº 022/15 del Consejo Superior.
TERCERO: En caso de incumplimiento de las obligaciones asumidas en el marco del PRO-
YECTO y de la presente ACTA COMPROMISO, asumo la obligación de reintegrar el subsidio
otorgado en el término de cinco (5) días hábiles de recibida la intimación correspondiente. 
CUARTO: Acepto adecuar los términos y obligaciones y/o rescindir este Acuerdo si se produ-
jera alguna reducción o disminución de la cuota financiera por parte del Ministerio de Educa-
ción y Deportes de la Nación o alguna alteración del presupuesto de la Universidad en lo refe-
rente a las transferencias que recibe para este fin sin tener derecho a indemnización alguna.
QUINTO: En  caso  de  controversia,  fijo  domicilio  en  …………... de  la  ciudad  de  Santa
Rosa/General Pico, provincia de La Pampa, donde serán válidas todas las notificaciones, y
me someto a la Jurisdicción del Juzgado Federal de la ciudad de Santa Rosa, La Pampa, re-
nunciando a cualquier otro Fuero y/o Jurisdicción.
Firma:
Nombre y Apellido: 
D.N.I. Nº  

SECRETARÍA DE CONSEJO SUPERIOR

 Y RELACIONES INSTITUCIONALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

PRESIDENTE 

CONSEJO SUPERIOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA


